
QUESITO N. 1
 Si chiede di conoscere il nominativo dell’attuale gestore ed il prezzo attualmente applicato.

RISPOSTA QUESITO N. 1 
L’attuale gestore è 3e60 S.c.s. con sede in Torino. Il prezzo attualmente applicato è di € 591,35.

QUESITO N. 2
In riferimento all'art 1.1.1 Documentazione a corredo punto 3 del  Disciplinare di Gara, si
chiede  conferma  che  la  documentazione  a  comprova  dei  requisi  di  capacità  economica
finanziaria  e  tecnica  professionale  sia  da  fornirsi  successivamente  alla  presentazione
dell'offerta  in  relazione alla  Direttiva  del  Ministro  per la  Pubblica  Amministrazione  e  la
Semplificazione del 22 dicembre 2011 che recita: “Nei rapporti con gli organi della Pubblica
Amministrazione e i gestori di pubblici servizi, tali certificazioni sono sempre sostituite dalle
dichiarazioni  sostitutive  di  certificazione  o  dell'atto  di  notorietà.  Dal  1°  gennaio  2012  le
amministrazioni e i  gestori di pubblici  servizi  non possono più accettarli  né richiederli  ...
omissis?

RISPOSTA QUESITO N. 2
In riferimento alla istanza si precisa che la documentazione riferita alle referenze bancarie (13 – 1.1.1.3
del disciplinare di gara) dovrà essere prodotta così come indicato nel disciplinare di gara non trovando
applicazione nella fattispecie la direttiva citata nel quesito.

QUESITO N. 3
Si chiede di meglio specificare se la copertura da incendio dell’immobile sia a carico del Comune
o del Concessionario poiché tra gli oneri di spettanza del Comune e gli oneri del Concessionario è
indicata la copertura incendio per l’immobile. In caso sia a carico del Concessionario si chiede
una stima del valore dell’immobile, così come si chiede una stima del contenuto.

RISPOSTA QUESITO N. 3
L’onere per la copertura incendio dell’immobile è a carico del Concessionario. L’immobile è assicurato per €
300.000,00 come valore locativo e per € 39.695,33 per contenuto merci, macchinari, mezzi e attrezzature.

QUESITO N. 4
Si chiede conferma che i pannolini siano a carico delle famiglie

RISPOSTA QUESITO N. 4
Così come indicato agli artt. 4, comma 2 e 41, comma 1 del capitolato, la messa a disposizione dei
pannolini è a carico del concessionario con spesa a carico delle famiglie compresa nel pagamento della
tariffa mensile di frequenza.

QUESITO N. 5
Si chiede cortesemente l’elenco non nominativo del personale impiegato  dal gestore attuale in
ogni servizio oggetto di appalto, specificando per ogni operatore data di assunzione e scatti di



anzianità maturati, livelli di inquadramento contrauale e CCNL applicato, tipopologia di contrao
(indeterminato,  determinato),  indennità  e  superminimi  riconosciuti,  numero  di  operatrici  in
maternità, monte ore settimanale di  impiego, data anagrafica ed eventuali sgravi contribuvi e
quali.

RISPOSTA QUESITO N. 5
Si riportano di seguito i dati del personale così come richiesti:

Mansione Assunzione Livello % assunzione Anzianità di
servizio

Scatti Anzianità

Educatrice indeterminata D1 65,79 7 anni 5 mesi 5

Educatrice indeterminata D1 81,58 5 anni 8 mesi
2 

prossimo scatto
1/11/21

Educatrice indeterminata D1 94,74 5 anni 9 mesi
3 

prossimo scatto
1/9/21

Educatrice indeterminata D1 82,9 9 mesi
0 

prossimo scatto
1/10/22

Educatrice indeterminata D1 94,74 8 anni 10 mesi
4 

prossimo scatto
1/9/22

Cuoca indeterminata C1 65,79 5 anni 8 mesi
2 

prossimo scatto
1/11/21

Ausiliaria indeterminata A2 59,21 6 anni 9 mesi
3 

prossimo scatto
1/9/22

A nessun addetto sono state applicate migliorie ad personam o superminimi assorbibili o non assoribili.
Fino al 5 luglio 2021 era presente un’educatrice in maternità post partum
A tutto il personale è applicato il CCNL delle cooperative sociali.

QUESITO N. 6
Nel capitolato, tra  gli oneri a carico del Comune, viene indicato che solo a valere per gli anni
educativi  dal  2021/2022  al  2022/2023,  le  spese  per  i  consumi  dell’energia  elettrica,  del
riscaldamento (garantendo l’erogazione della temperatura di 20-22°C indipendentemente dalla
temperatura esterna ai sensi del D.M. 1975 di Edilizia Scolastica) e dell’acqua potabile; per gli
anni  successivi  al  2022/2023,  compatibilmente  con  le  disponibilità  finanziarie,  potrà  essere
previsto un contributo a parziale copertura del costo delle utenze, si chiede a quanto potrebbe
ammontare il contributo di cui trattasi.



RISPOSTA QUESITO N. 6
Alla data odierna non è possibile quantificare l’importo del contributo per utenze essendo necessario in
merito apposito indirizzo dell’Amministrazione Comunale sulla base delle disponibilità di bilancio.

QUESITO N. 7
Si chiede di conoscere la media di frequenza degli iscritti relativa agli ultimi 3 anni.

RISPOSTA QUESITO N. 7
Nell’ultimo triennio i bimbi iscritti e frequentanti sono stati pari alla capienza massima del micronido e
quindi n. 24 utenti. 


